Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

3

INDICAÇÃO N° :26 12006

Excelentíssimo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Senhor Presidente,

° Vereador abaixo- assinado vêm requerer de Vossa Excelência, nos
termos regimentais desta Casa, depois de ouvido plenário, seja a presente
INDICAÇÃO, encaminhada ao Excelen tís si m o Senhor Prefeito Municipal a fim de que o
mesmo, juntamente com o setor competente, estude a possibilidade de realizar as
seguintes benfeitorias nas localidades abaixo mencionadas, em Santa Rita de Ouro
Preto:

x RECUPERAÇÃO DA PONTE CENTRAL, NA LOCALIDADE DE CANAVIAL;
x RECUPERAÇÃO DA ESCOL~ MUNICIPAL, NA LOCALIDADE DE CANAVIAL;
x PATROLAMENTO DAS ESTRADAS DAS LOCALIDADES DE CANAVIAL, CLÁUDIO

DE SOUZA E TUUCO.

Justificativa:

Tal solicitação se faz, a pedido dos moradores que almejam a muito
tempo por estes benefícios.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2006.

Sílvio D~ 1\1 ~~:)Q t,,,
VEREADOR

Pnr

,

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br